Locação de trator de Pneu com grade de arrasto, para Áração de terra agricultáveis da Agricultura Familiar nas 
regiões das localidades e distritos do Município de Nova Russas: Nova Betânia, Major Simplício, Espacinha, Lagoa de São Pedro, 
Canindezinho, Miguel Antônio, Muringue, Piçarreira e lrapuá, 

Valor total do lote R$ 566.660,00 (quinhentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais) 

Valor total R$ 566.660,00 (quinhentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta 
reais) 

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo. 

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme 
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar. 

1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser

[...]

ESTABELECE O ART. 84 DA Lei N2  14.133 DE 19  DE ABRIL DE 2021. 

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços ter'eua vigên 
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 566.660,00 (quinhentos e sessenta e 
seis mil, seiscentos e sessenta reais) 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à 
vigência da contratação. 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se